
法　人　名：公益財団法人　長野県スキー連盟

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 16,912,300 18,931,762 △ 2,019,462
          未収入金 484,670 658,729 △ 174,059
          棚卸資産 1,567,451 986,285 581,166
          仮払金 1,159,860 1,177,000 △ 17,140
        流動資産合計 20,124,281 21,753,776 △ 1,629,495
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          定期預金 11,063,281 11,063,281 0
        基本財産合計 11,063,281 11,063,281 0
     (2)特定資産
          退職給付引当預金 10,837,616 9,824,266 1,013,350
          スポーツ普及奨励助成金 0 300,000 △ 300,000
          公益目的運営資産 10,000,000 11,000,000 △ 1,000,000
        特定資産合計 20,837,616 21,124,266 △ 286,650
     (3)その他固定資産
          建物 10,332,325 10,980,154 △ 647,829
          構築物 50,309 58,635 △ 8,326
          什器備品 439,288 695,794 △ 256,506
        その他固定資産合計 10,821,922 11,734,583 △ 912,661
        固定資産合計 42,722,819 43,922,130 △ 1,199,311

        資産合計 62,847,100 65,675,906 △ 2,828,806

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 527,171 890,007 △ 362,836
          未払法人税等 81,000 81,000 0
          未払消費税等 151,700 1,185,900 △ 1,034,200
          前受金 409,800 531,800 △ 122,000
          預り金 206,718 164,778 41,940
        流動負債合計 1,376,389 2,853,485 △ 1,477,096
   2. 固定負債
          退職給付引当金 10,837,616 9,824,266 1,013,350
        固定負債合計 10,837,616 9,824,266 1,013,350
        負債合計 12,214,005 12,677,751 △ 463,746
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          スポーツ安全協会助成金 0 300,000 △ 300,000
          特別賛助金 10,000,000 11,000,000 △ 1,000,000
        指定正味財産合計 10,000,000 11,300,000 △ 1,300,000
        (うち特定資産への充当額) (10,000,000) (11,300,000) (△ 1,300,000)
   2. 一般正味財産 40,633,095 41,698,155 △ 1,065,060
        (うち基本財産への充当額) (11,063,281) (11,063,281) (0)
        正味財産合計 50,633,095 52,998,155 △ 2,365,060

        負債及び正味財産合計 62,847,100 65,675,906 △ 2,828,806

貸借対照表

令和  5年  7月 31日 現在



法　人　名：公益財団法人　長野県スキー連盟

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 221 221 0
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 257 144 113
          受取会費
            団体負担金 3,350,000 3,150,000 200,000
            会員競技者登録料 13,686,700 13,264,150 422,550
          受取会費計 17,036,700 16,414,150 622,550
          事業収益
            公認認定登録料収入 1,312,000 1,127,000 185,000
            学校納付金収入 18,552,354 15,367,235 3,185,119
            教育部収入 7,222,000 9,270,500 △ 2,048,500
            大会申込金 2,467,000 1,980,000 487,000
            その他事業収入 5,106,064 4,615,687 490,377
            広告・販売収入 3,021,366 1,611,558 1,409,808
            保険手数料 370,000 353,000 17,000
          事業収益計 38,050,784 34,324,980 3,725,804
          受取補助金等
            県スポ協補助金 10,356,084 9,312,468 1,043,616
            県教委補助金 17,841,000 12,895,441 4,945,559
            ＳＡＪ補助金 856,545 1,114,954 △ 258,409
            スポーツ安全協会助成金 0 300,000 △ 300,000
            受取補助金等振替額 300,000 0 300,000
          受取補助金等計 29,353,629 23,622,863 5,730,766
          受取負担金
            スポーツ庁事業負担金 0 14,856,017 △ 14,856,017
          受取寄付金
            特別賛助金 22,349,670 20,379,670 1,970,000
            一般賛助金 6,953,500 4,722,000 2,231,500
            諸協力金 4,975,954 5,895,610 △ 919,656
            受取寄付金振替額 1,000,000 1,000,000 0
          受取寄付金計 35,279,124 31,997,280 3,281,844
          雑収益
            受取利息 316 268 48
            雑収益 707,654 213,130 494,524
          雑収益計 707,970 213,398 494,572
        経常収益計 120,428,685 121,429,053 △ 1,000,368
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 18,885,859 18,056,940 828,919
            役員報酬 1,746,000 1,746,000 0
            退職給付費用 982,949 804,174 178,775
            法定福利費 2,544,749 2,552,853 △ 8,104
            福利厚生費 488,135 319,591 168,544
            旅費交通費 12,567,816 10,602,820 1,964,996
            通信費 1,267,079 1,173,875 93,204
            減価償却費 739,860 843,316 △ 103,456
            消耗品費 1,216,964 454,465 762,499
            事務所地代 1,202,800 1,288,869 △ 86,069
            光熱水料費 795,656 690,170 105,486
            リース料 465,938 408,448 57,490
            保険料 200,887 198,831 2,056
            租税公課 1,139,678 1,046,036 93,642
            支払負担金 1,000,000 1,000,000 0
            外注委託費 13,881,260 14,095,770 △ 214,510
            競技本部運営費 25,196,743 18,293,998 6,902,745
            選手旅費交通費 8,534,430 10,235,810 △ 1,701,380
            指導員旅費教材費 10,577,496 10,489,787 87,709
            支払手数料 198,797 214,266 △ 15,469
            会議費 260,950 46,200 214,750
            図書費 37,376 37,173 203

正味財産増減計算書

令和  4年  8月  1日 から令和  5年  7月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人　長野県スキー連盟

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

正味財産増減計算書

令和  4年  8月  1日 から令和  5年  7月 31日 まで

            印刷製本費 2,695,258 2,733,233 △ 37,975
            スキー指導運営費 1,868,121 1,364,406 503,715
            広告宣伝費 566,000 450,000 116,000
            支払服装負担金 1,933,800 267,300 1,666,500
            販売物品費 2,144,741 649,953 1,494,788
            スポーツ庁事業調査費 0 14,856,017 △ 14,856,017
            交際費 366,880 0 366,880
            雑費 491,290 254,935 236,355
          事業費計 113,997,512 115,175,236 △ 1,177,724
          管理費
            役員報酬 894,000 924,000 △ 30,000
            給料手当 584,099 558,462 25,637
            退職給付費用 30,401 24,871 5,530
            法定福利費 78,704 78,954 △ 250
            福利厚生費 15,097 9,884 5,213
            会議費 293,343 263,026 30,317
            交際費 861,406 296,123 565,283
            旅費 1,542,127 1,464,500 77,627
            通信費 39,174 36,305 2,869
            減価償却費 172,801 223,153 △ 50,352
            消耗品費 31,039 5,044 25,995
            印刷製本費 18,764 18,917 △ 153
            事務所地代 37,200 39,862 △ 2,662
            光熱水料費 24,608 21,345 3,263
            リース料 14,410 12,632 1,778
            保険料 6,213 6,149 64
            租税公課 5,622 193,400 △ 187,778
            支払負担金 711,800 803,000 △ 91,200
            支払寄付金 53,000 62,000 △ 9,000
            支払手数料 5,033 5,474 △ 441
            外注事務費 1,765,811 2,435,331 △ 669,520
            図書費 1,156 1,150 6
            雑費 229,425 157,155 72,270
          管理費計 7,415,233 7,640,737 △ 225,504
        経常費用計 121,412,745 122,815,973 △ 1,403,228
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 984,060 △ 1,386,920 402,860
          当期経常増減額 △ 984,060 △ 1,386,920 402,860
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 984,060 △ 1,386,920 402,860
          法人税、住民税及び事業税 81,000 81,000 0
          当期一般正味財産増減額 △ 1,065,060 △ 1,467,920 402,860
          一般正味財産期首残高 41,698,155 43,166,075 △ 1,467,920
          一般正味財産期末残高 40,633,095 41,698,155 △ 1,065,060
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取補助金等
          スポーツ安全協会助成金 0 300,000 △ 300,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 1,300,000 △ 1,000,000 △ 300,000
          当期指定正味財産増減額 △ 1,300,000 △ 700,000 △ 600,000
          指定正味財産期首残高 11,300,000 12,000,000 △ 700,000
          指定正味財産期末残高 10,000,000 11,300,000 △ 1,300,000

Ⅲ  正味財産期末残高 50,633,095 52,998,155 △ 2,365,060



法　人　名：公益財団法人　長野県スキー連盟

（単位：円）

スキースポーツ
振興事業 共通 小計 保険事業等 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 221 0 221
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 257 0 257
          受取会費
            団体負担金 0 0 0 0 0 0 3,350,000 0 3,350,000
            会員競技者登録料 10,686,700 0 10,686,700 0 0 0 3,000,000 0 13,686,700
          受取会費計 10,686,700 0 10,686,700 0 0 0 6,350,000 0 17,036,700
          事業収益
            公認認定登録料収入 1,312,000 0 1,312,000 0 0 0 0 0 1,312,000
            学校納付金収入 18,552,354 0 18,552,354 0 0 0 0 0 18,552,354
            教育部収入 7,222,000 0 7,222,000 0 0 0 0 0 7,222,000
            大会申込金 2,467,000 0 2,467,000 0 0 0 0 0 2,467,000
            その他事業収入 5,106,064 0 5,106,064 0 0 0 0 0 5,106,064
            広告・販売収入 0 0 0 3,021,366 0 3,021,366 0 0 3,021,366
            保険手数料 0 0 0 370,000 0 370,000 0 0 370,000
          事業収益計 34,659,418 0 34,659,418 3,391,366 0 3,391,366 0 0 38,050,784
          受取補助金等
            県スポ協補助金 10,356,084 0 10,356,084 0 0 0 0 0 10,356,084
            県教委補助金 17,841,000 0 17,841,000 0 0 0 0 0 17,841,000
            ＳＡＪ補助金 856,545 0 856,545 0 0 0 0 0 856,545
            受取補助金等振替額 300,000 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000
          受取補助金等計 29,353,629 0 29,353,629 0 0 0 0 0 29,353,629
          受取寄付金
            特別賛助金 21,349,670 0 21,349,670 0 0 0 1,000,000 0 22,349,670
            一般賛助金 6,953,500 0 6,953,500 0 0 0 0 0 6,953,500
            諸協力金 4,975,954 0 4,975,954 0 0 0 0 0 4,975,954
            受取寄付金振替額 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000
          受取寄付金計 34,279,124 0 34,279,124 0 0 0 1,000,000 0 35,279,124
          雑収益
            受取利息 291 0 291 7 0 7 18 0 316
            雑収益 685,654 0 685,654 10,000 0 10,000 12,000 0 707,654
          雑収益計 685,945 0 685,945 10,007 0 10,007 12,018 0 707,970
        経常収益計 109,664,816 0 109,664,816 3,401,373 0 3,401,373 7,362,496 0 120,428,685
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 17,912,361 0 17,912,361 973,498 0 973,498 0 0 18,885,859
            役員報酬 1,656,000 0 1,656,000 90,000 0 90,000 0 0 1,746,000
            退職給付費用 932,281 0 932,281 50,668 0 50,668 0 0 982,949
            法定福利費 2,413,576 0 2,413,576 131,173 0 131,173 0 0 2,544,749
            福利厚生費 462,973 0 462,973 25,162 0 25,162 0 0 488,135
            旅費交通費 12,567,816 0 12,567,816 0 0 0 0 0 12,567,816
            通信費 1,201,348 0 1,201,348 65,731 0 65,731 0 0 1,267,079
            減価償却費 707,052 0 707,052 32,808 0 32,808 0 0 739,860
            消耗品費 1,165,232 0 1,165,232 51,732 0 51,732 0 0 1,216,964
            事務所地代 1,140,800 0 1,140,800 62,000 0 62,000 0 0 1,202,800
            光熱水料費 754,643 0 754,643 41,013 0 41,013 0 0 795,656
            リース料 441,921 0 441,921 24,017 0 24,017 0 0 465,938
            保険料 190,532 0 190,532 10,355 0 10,355 0 0 200,887
            租税公課 991,412 0 991,412 148,266 0 148,266 0 0 1,139,678
            支払負担金 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000
            外注委託費 13,881,260 0 13,881,260 0 0 0 0 0 13,881,260
            競技本部運営費 25,196,743 0 25,196,743 0 0 0 0 0 25,196,743
            選手旅費交通費 8,534,430 0 8,534,430 0 0 0 0 0 8,534,430
            指導員旅費教材費 10,577,496 0 10,577,496 0 0 0 0 0 10,577,496
            支払手数料 190,409 0 190,409 8,388 0 8,388 0 0 198,797
            会議費 260,950 0 260,950 0 0 0 0 0 260,950
            図書費 35,449 0 35,449 1,927 0 1,927 0 0 37,376
            印刷製本費 2,663,985 0 2,663,985 31,273 0 31,273 0 0 2,695,258
            スキー指導運営費 1,868,121 0 1,868,121 0 0 0 0 0 1,868,121
            広告宣伝費 566,000 0 566,000 0 0 0 0 0 566,000
            支払服装負担金 1,933,800 0 1,933,800 0 0 0 0 0 1,933,800
            販売物品費 0 0 0 2,144,741 0 2,144,741 0 0 2,144,741
            交際費 366,880 0 366,880 0 0 0 0 0 366,880
            雑費 491,290 0 491,290 0 0 0 0 0 491,290
          事業費計 110,104,760 0 110,104,760 3,892,752 0 3,892,752 0 0 113,997,512
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 894,000 0 894,000
            給料手当 0 0 0 0 0 0 584,099 0 584,099
            退職給付費用 0 0 0 0 0 0 30,401 0 30,401
            法定福利費 0 0 0 0 0 0 78,704 0 78,704
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 15,097 0 15,097
            会議費 0 0 0 0 0 0 293,343 0 293,343
            交際費 0 0 0 0 0 0 861,406 0 861,406
            旅費 0 0 0 0 0 0 1,542,127 0 1,542,127
            通信費 0 0 0 0 0 0 39,174 0 39,174
            減価償却費 0 0 0 0 0 0 172,801 0 172,801
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 31,039 0 31,039
            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 18,764 0 18,764
            事務所地代 0 0 0 0 0 0 37,200 0 37,200
            光熱水料費 0 0 0 0 0 0 24,608 0 24,608
            リース料 0 0 0 0 0 0 14,410 0 14,410
            保険料 0 0 0 0 0 0 6,213 0 6,213
            租税公課 0 0 0 0 0 0 5,622 0 5,622
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 711,800 0 711,800
            支払寄付金 0 0 0 0 0 0 53,000 0 53,000
            支払手数料 0 0 0 0 0 0 5,033 0 5,033
            外注事務費 0 0 0 0 0 0 1,765,811 0 1,765,811
            図書費 0 0 0 0 0 0 1,156 0 1,156
            雑費 0 0 0 0 0 0 229,425 0 229,425
          管理費計 0 0 0 0 0 0 7,415,233 0 7,415,233
        経常費用計 110,104,760 0 110,104,760 3,892,752 0 3,892,752 7,415,233 0 121,412,745
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 439,944 0 △ 439,944 △ 491,379 0 △ 491,379 △ 52,737 0 △ 984,060
          当期経常増減額 △ 439,944 0 △ 439,944 △ 491,379 0 △ 491,379 △ 52,737 0 △ 984,060
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 439,944 0 △ 439,944 △ 491,379 0 △ 491,379 △ 52,737 0 △ 984,060
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 439,944 0 △ 439,944 △ 491,379 0 △ 491,379 △ 52,737 0 △ 984,060
          法人税、住民税及び事業税 0 0 0 81,000 0 81,000 0 0 81,000
          当期一般正味財産増減額 △ 439,944 0 △ 439,944 △ 572,379 0 △ 572,379 △ 52,737 0 △ 1,065,060
          一般正味財産期首残高 41,698,155
          一般正味財産期末残高 40,633,095
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 1,300,000 0 △ 1,300,000 0 0 0 0 0 △ 1,300,000
          当期指定正味財産増減額 △ 1,300,000 0 △ 1,300,000 0 0 0 0 0 △ 1,300,000
          指定正味財産期首残高 11,300,000
          指定正味財産期末残高 10,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 50,633,095

　　　　注：貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高並びに正味財産期末残高は合計欄に記載してあります。

正味財産増減計算書内訳表

令和  4年  8月  1日 から令和  5年  7月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去 合計


